DECRETO Nº 5.934

DE 20 DE SETEMBRO DE 2011

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO OS BENS QUE ESPECIFICA, NECESSÁRIOS À INSTALAÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

D E C R E T A:

Art. 1.º Fica declarado de utilidade pública, a fim de ser desapropriado, amigável ou judicialmente, o imóvel adiante descrito e as edificações nele erigidas, necessários à instalação de unidade escolar:

“O LOTE de terreno nº 16, da quadra 11, da gleba 1, do loteamento denominado JARDIM BOM RETIRO, perímetro urbano, desta Comarca, com a área de 250,00 m2, medindo 10,00 metros de frente para a rua Augusto Gomes Pereira, na planta de loteamento rua Onze, por 25,00 metros de frente aos fundos, de ambos os lados, dividindo de um lado com o lote nº 15, do outro com o lote nº 17 e nos fundos tem a mesma largura da frente e divide com o lote nº 9, todos os lotes confrontantes da mesma quadra 11 distante esse lote 22,00 metros da rua Professor Francisco Domênico”.

Art. 2.º As despesas decorrentes da execução deste decreto correrão pela dotação orçamentária própria, suplementada se necessário.

Art. 3.º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 20 de setembro de 2011.

                                                   JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                                                                                 Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 20 de setembro de 2011.

                                                   CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

                                                                 Chefe do Departamento

PROCESSO Nº  112.405/2010-07                                                                                                                                                                   2
FORMALIZADO POR GC